



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº	067/2018		
PREGÃO PRESENCIAL Nº	031/2018		
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº	029/2018	DATA	20/06/2018
ID/TCE-PR Nº	22918		

A **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA**, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, SEDIADA NA AVENIDA PONTA GROSSA, 480, MAUÁ DA SERRA, PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 95.548.400/0001-42, NESTE ATO REPRESENTADO PELO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO MUNICIPAL, SR. **HERMES WICTHOFF**, BRASILEIRO, CASADO, COMERCIANTE, RESIDENTE NA RUA ANTONIO MARIANO ALCANTARA, N. 034, BAIRRO RESIDENCIAL JERÔNIMO ALVES DOS SANTOS, CEP 86828-000, NESTE MUNICÍPIO, PORTADOR DO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA Nº. 975.527.559-20, E CÉDULA DE IDENTIDADE Nº. 6.175.596-9/SSP-PR, DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS, EM CONFORMIDADE COM O RESULTADO DO **PREGÃO Nº 031/2018**, DEVIDAMENTE HOMOLOGADO, RESOLVE, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO DA LEI 10.520/02 E DO DECRETO MUNICIPAL Nº 211/2007, COM A EMPRESA **AC DOS SANTOS MERCEARIA - ME**, INSCRITA NO CNPJ SOB N.º 26.427.071./0001-69, COM SEDE NA AVENIDA PONTA GROSSA, 550, NESTE ATO, REPRESENTADA PELO PROCURADOR SR. CLAUDIO DONIZETE DOS SANTOS, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE RG Nº 5710509-7 – SSP/PR, INSCRITO NO CPF/MF SOB N.º 796101969-34, RESIDENTE E DOMICILIADO NO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA EM CONFORMIDADE COM O PREGÃO E COM AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Tem por objeto a presente ATA, o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL

Pelo fornecimento do objeto ora contratado, o **CONTRATANTE** pagará a **CONTRATADA** o valor total máximo de R\$ 54.200,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Duzentos Reais), de acordo com a proposta abaixo descrita:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS, VISANDO CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL, PARA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E O CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme tabela abaixo:

Lote 01

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Açúcar Cristal 5kg, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação, e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses.	CRISTALMAR	500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
2	Arroz: agulhinha classe longo fino, tipo 1. O produto deve conter no mínimo 90% dos grãos inteiros e não poderá apresentar umidade maior que 15%. Embalagem INTACTA. Acondicionado em embalagem plástica e transparente, contendo 5 Kg e validade mínima de 6 (seis) meses.	IDEAL	500,00	R\$ 9,49	R\$ 4.745,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição N° 1220

3	Feijão branco – tipo 1 Cariquinha, classe branco, embalagem em pacotes plásticos transparentes, de 1 Kg cada, validade mínima de 06 (seis) meses e máxima de um ano a partir da data de entrega do produto.	DONA CLEUZA	500,00	R\$ 3,51	R\$ 1.755,00
4	Sal Refinado – Iodado isento de umidade, acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente, resistente, contendo 01 Kg em cada pacote.	GARÇA	500,00	R\$ 1,47	R\$ 735,00
5	Pó de café – tipo torrado e moído (em pó), exportação, puro (100% de café torrado e moído), sabor forte, com selo de pureza ABIC, em embalagem aluminizada de 500g cada, validade mínima de 06 (seis) meses e máxima de 01 (um) ano.	FAXINAL	600,00	R\$ 8,09	R\$ 4.854,00
6	Óleo de soja: tipo 1, refinado, embalagem de 900ml. Validade mínima de 06 (seis) meses.	LEVE	600,00	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
7	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo espaguete, em embalagem plástica transparente, de 1 (um) kilo cada, validade mínima de 06 (seis) meses e máxima de 1 (um) ano.	FLORIANE	600,00	R\$ 4,01	R\$ 2.406,00
8	Sabão em barra – de glicerina, neutro, embalado em saco plástico contendo 1(um) kilo com 5 (cinco) unidades de 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério de saúde.	ALPES	500,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
9	Papel higiênico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, cor branco, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, grofado, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com largura mínima de 100mm X 60m. Entrega em pacotes com 04 (quatro) rolos.	FOFINHO	1.000,00	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
10	Extrato de tomate simples e concentrado, embalagem sache 340 gramas com brix 18 a 20%. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.	BANARE	1.000,00	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
11	Achocolatado – Cacau em pó solúvel, embalagem 400 gramas, validade mínima de 06 (seis) meses e máxima de 01 (um) ano.	ATALAIA	600,00	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
12	Biscoito: maisena, de boa qualidade (não quebradas). Em embalagem íntegra de 800g cada. Com prazo de validade de no mínimo para 06 meses e registro no órgão competente.	GIRASSOL	1.500,00	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
13	Farinha de milho amarela, em embalagem plástica resistente de 1 (um) kilo cada, validade mínima de 6 (seis) meses e máxima de 1 (um) ano.	SANTA MARIA	500,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00
14	Chá mate tradicional 250 gramas.	CHA CHA	600,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00
15	Farinha de trigo – Tipo especial em embalagem resistente com 1 (um) kilo, com validade mínima de 06 (seis) meses e máxima de 1 (ano).	ARAPONGAS	1.500,00	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00
16	Farofa Pronta - Pacote 500g. Ingredientes: Farinha de mandioca, condimento preparado com sabor (sal aromatizantes antiemectante dióxido de silício), alho, sal refinado, cebolinha verde, condimento preparado sabor bacon (sal, farinha de arroz, proteína vegetal hidrolisada, amido de milho, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante dióxido de silício), cebola frita, pimenta vermelha, pimenta do reino, colorífico, realçador de sabor glutamato monossódico, antioxidante	SINDERELA	500,00	R\$ 1,85	R\$ 925,00

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2018



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

	BHT				
17	Milho Pipoca, tipo 1, safra nova, acondicionado em embalagem de 500 gramas, embalagem transparente, resistente, validade mínima de 06 (seis) meses.	BEIJA FLOR	800,00	R\$ 1,29	R\$ 1.032,00
18	Gelatina em pó sabores variados morango, uva, limão, abacaxi em embalagem de 1 Kg, com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega	APTI	500,00	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
19	Milho verde em conserva de 200g reidratada, peso líquido drenado de 200g em embalagens sem amassados e sem ferrugem, com dizeres de rotulagem e data de fabricação e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega	BANARE	600,00	R\$ 1,09	R\$ 654,00
20	Sardinha em conserva de azeite ou óleo comestível com sal elaborado com pescado íntegro, fresco, limpo e viscerado, sem escamas, sem espinhas, conservada em óleo comestível. Rótulo com valor nutricional, data de validade e lote. Embalagem com 250 gramas. 1ª Qualidade.	88 (Oitenta e Oito)	600,00	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
21	Goiabada vermelha com consistência firme para corte, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem com 500 gramas	FUGINI	500,00	R\$ 1,85	R\$ 925,00
22	Detergente líquido, neutro, glicerinado, biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora. Devem constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/ms, CNPJ da empresa, crq do químico responsável, validade, data de fabricação e o lote impresso na embalagem. Validade mínima de 2 anos. (Tipo Ypê, Limpol, Veja ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade ou superior).	GIRANDO SOL	600,00	R\$ 0,99	R\$ 594,00

Valor total dos Itens: R\$ 54.200,00 (Cinquenta e Quatro Mil e Duzentos Reais).

PARÁGRAFO ÚNICO – Nos preços ofertados estão incluídos todos os custos, de qualquer natureza, incluindo despesas diretas e indiretas, encargos sociais e fiscais, trabalhistas, previdenciários, impostos, taxas e quaisquer outras, inclusive o lucro, incidente sobre o produto, bem como, os demais encargos inerentes ao objeto contratado.

Nos preços ofertados deverão estar incluídos todos os custos, despesas, impostos, seguro de transporte, transporte (carga e descarga) até o destino, bem como, toda e qualquer taxa que vier a incidir sobre o objeto.

CLÁUSULA TERCEIRA – LOCAL, FORMA E PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO

O prazo de entrega é de 02 (dois) dias, após a requisição da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, com endereço na Avenida Ponta Grossa, nº 480, Centro, Mauá da Serra/PR.

§1º -Fica a **CONTRATADA** comprometida com os prazos, rigorosamente de acordo com o ofertado na proposta, sendo verificado o cumprimento dos prazos, marca, quantidade e qualidade dos produtos oferecidos.

§2º - Reserva-se ao **CONTRATANTE** o direito de recusar o fornecimento realizado em desacordo com o solicitado, ou fora dos padrões de qualidade estabelecidos, podendo o mesmo exigir novo Fornecimento para atender ao pedido da Secretaria Solicitante de maneira satisfatória, sem ônus adicional para o **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento pertinente será efetuado em até 20 (vinte) dias após a entrega do objeto, mediante emissão da Nota Fiscal pertinente em nome da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, reservando-se ao Município o direito de recusar o fornecimento efetuado em desacordo com o pedido.

§1º - Após a aprovação expressa das Notas Fiscais pelo Setor competente, o pagamento será liberado.

§2º - O pagamento do fornecimento efetivado fica condicionado ao processamento regular das contas junto à Secretaria Municipal de Finanças.

CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

As obrigações decorrentes desta ata consubstanciar-se-ão na própria Nota de Empenho, que onerará a(s) dotação(ões) do orçamento vigente, nas quais existem recursos reservados para a despesa que o presente Processo originará neste exercício:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

- 09.001.08.244.0010.2043 - Manutenção dos Serviços de Benefícios Eventuais - 3.3.90.32.00.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita - Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) - Red. 245.

CLÁUSULA SEXTA - DO PRAZO DE EXECUÇÃO

O prazo de execução do presente instrumento contratual será de 12 (doze) meses, cuja eficácia dar-se-á à partir da data de sua assinatura e convalidada pela efetiva publicação do extrato contratual.

CLÁUSULA SÉTIMA- DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O prazo de vigência do presente instrumento contratual será de 12 (doze) meses improrrogáveis, cuja eficácia dar-se-á à partir da data de sua assinatura e convalidada pela efetiva publicação do extrato contratual.

CLÁUSULA OITAVA – DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTES

Constituem direitos do **CONTRATANTE**, receber o objeto desta ATA, nas condições avençadas, e da **CONTRATADA**, receber o valor ajustado na forma e prazo convenencionados.

I - Obriga-se a **CONTRATADA** a:

- Cumprir integralmente todos os itens constantes da presente ata de registro de preços;
- Assumir total responsabilidade por seus empregados e/ou prepostos que venham a fornecer os objetos decorrentes da presente Ata, sendo que o **CONTRATANTE** não terá nenhuma relação ou vínculo contratual de natureza trabalhista, cuja responsabilidade será tão somente da **CONTRATADA**, sendo esta titular e responsável pelos direitos, obrigações e ações decorrentes, pagamento dos salários e demais ônus, recolhimento de todos os encargos sociais e tributos pertinentes, indenização por quaisquer acidentes que seus empregados possam ser vítimas ou derem causa, quando em serviço, na forma como é expressa e considerada nos arts. 3º e 6º do Regulamento de Seguro de Acidente de Trabalho, aprovado pelo Decreto n.º 61.784/67;
- Responsabilizar-se pelos danos que causar ao **CONTRATANTE** ou a terceiros, por si ou por seus sucessores e representantes, no fornecimento dos objetos ora contratados, isentando o **CONTRATANTE** de toda e qualquer reclamação que possa surgir em decorrência dos mesmos;
- Dar cumprimento às obrigações de natureza trabalhista, fiscais, previdenciárias e outras que lhe são correlatas;
- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Apresentar, sempre que solicitado, durante a execução do contrato, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto as obrigações assumidas na licitação, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais.
- Estar à disposição do **CONTRATANTE** sempre que solicitado.
- Cumprir todas as exigências contidas no Edital que originou este Contrato.

II - Constituem obrigações da **CONTRATANTE**:

- Supervisionar e fiscalizar o fornecimento ora contratado;
- Efetuar pontualmente os pagamentos de acordo com o ora pactuado.

CLÁUSULA NONA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA O CASO DE INADIMPLEMENTO CONTRATUAL

No caso de inexecução do Contrato ou inadimplemento de qualquer cláusula, ficará a **CONTRATADA** sujeita às sanções previstas na Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, bem como, às seguintes penalidades:

- Multa de 0,5% (meio por cento) sobre o valor do Contrato, devidamente atualizado, por dia de atraso na entrega do objeto solicitado, calculado sobre o valor correspondente à parte inadimplida, limitado a 10% do valor da parte inadimplida.
- Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do Contrato, devidamente atualizado, pela inexecução parcial ou total do mesmo, ou infringência de qualquer das cláusulas contratuais celebradas.

§1º - As multas mencionadas nas alíneas "a e b" acima, serão descontadas dos pagamentos a que a **CONTRATADA** tiver direito, cobradas mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda, judicialmente, quando for o caso.

§2º - No caso de a **CONTRATADA** não cumprir com as obrigações definidas neste instrumento ou em outros que o complementem, não manter sua proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo, fazer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, sujeitar-se-á, sem prejuízo da reparação dos danos causados ao **CONTRATANTE** e de responsabilização civil e criminal, às seguintes sanções:

- Advertência;
- Multa;
- Suspensão temporária do direito de licitar, de contratar com a Administração pelo prazo de até 02 (dois) anos;
- Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade;

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida caso ocorram quaisquer dos fatos arrolados no artigo 78 e seguintes da Lei Federal n.º 8.666/93.

PARÁGRAFO ÚNICO - A CONTRATADA reconhece os direitos do **CONTRATANTE** em caso de rescisão administrativa, conforme

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição N° 1220

previsão contida no artigo 77 da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO GESTOR

Fica nomeado como Gestor desta Ata, a Sr. **LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA**, NO CARGO DE ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FISCAL

Fica nomeado como fiscal desta Ata, a Sra.): **ANDRESSA HARUMI KISHI**, NO CARGO DE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.

PARÁGRAFO ÚNICO - A **CONTRATADA** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS CASOS OMISSOS

Os casos omissos serão resolvidos à luz da Lei n° 8.666/93, e dos Princípios Gerais de Direito.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Marilândia do Sul – Paraná, como único e competente para dirimir eventuais dúvidas oriundas deste instrumento, com exclusão de quaisquer outros, por mais privilegiados que sejam, com o que concordam expressamente as partes contratantes. E, por assim estarem justos e contratos, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um mesmo fim, perante as testemunhas abaixo, que também as subscrevem.

Mauá da Serra, 20 de Junho de 2018

Hermes Wichthoff

Prefeito

CLAUDIO DONIZETE DOS SANTOS

Representante Legal

ANDRESSA HARUMI KISHI
Fiscal de Contrato

LEONARDO WELLINGTON DE OLIVEIRA
Gestor do Contrato

TESTEMUNHAS:

Testemunha: _____ CPF: 063.567.629 - 00

Roger Alexandre de França

Testemunha: _____ CPF: 075.211.219 - 88

Ironidino Dias Ferreira Junior

PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2018



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 6

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 65/2018
b) Licitação Nº : 29/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/06/2018
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PROPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CADAVAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/CPF: 27.630.419/0001-83

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AREIA (MÉDIA/GROSSA) LAVADA	500,00	R\$84,00	R\$42.000,00

Valor Total Homologado - R\$42.000,00

Mauá da Serra, 20 de junho de 2018.

HERMES WICTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 7

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 65/2018
b) Licitação Nº : 29/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/06/2018
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PROPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vinculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistencia Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: BELLYCOR COMERCIO DE TINTAS EIRELI - ME
CNPJ/CPF: 80.374.143/0001-00

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ÁGUA RAZ DE 5 LITROS	GALLE	10,00	R\$41,95	R\$419,50
2	BANDEJA DE POLIETILENO (PARA PINTURA) 19 X 25 CM	ATLAS	10,00	R\$5,52	R\$55,20
3	BANDEIJA DE POLIETILENO (PARA PINTURA) 29 X 40 CM	ATLAS	10,00	R\$7,09	R\$70,90
4	CABO PARA ROLO DE PINTURA 20 CM	ATLAS	200,00	R\$5,95	R\$1.190,00
5	CAÇAMBA PLASTICA PARA PINTURA DE 15 LITROS COM ALÇA E GANCHO	ATLAS	10,00	R\$15,09	R\$150,90
6	CORANTE PARA TINTA A BASE DE PVA FRASCO COM 50 ML CORES DIVERSAS	XADREZ	100,00	R\$3,26	R\$326,00
7	FITA CREPE 25 X 50	ADERE	100,00	R\$3,85	R\$385,00
8	FUNDO SELADOR 18 LITROS	ARTCOR	5,00	R\$67,68	R\$338,40
9	IMPERMEABILIZANTE FLEXIVEL BASE DE ELASTOMERO/IGOLFLEX PRETO SIKA OU EQUIVAL	SIKA	100,00	R\$31,59	R\$3.159,00
10	LIXA PARA FERRO Nº 100	3M	50,00	R\$2,58	R\$129,00
11	LIXA DE FERRO Nº 120	3M	30,00	R\$2,58	R\$77,40
12	LIXA DE FERRO Nº 220	3M	30,00	R\$2,58	R\$77,40
13	LIXA DE MADEIRA Nº 120	3M	30,00	R\$1,91	R\$57,30
14	LIXA DE MADEIRA Nº 150	3M	30,00	R\$1,40	R\$42,00
15	LIXA PARA MADEIRA Nº 100	3M	30,00	R\$1,40	R\$42,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 8

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

16	LIXA PARA MASSA - 80	3M	100,00	R\$1,10	R\$110,00
17	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 120	3M	100,00	R\$1,10	R\$110,00
18	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 150	3M	100,00	R\$1,10	R\$110,00
19	LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 220	3M	100,00	R\$1,10	R\$110,00
20	MASCARA DESCARTAVEL PARA RESIDUOS E POEIRAS	3M	100,00	R\$2,29	R\$229,00
21	MASSA CORRIDA - 18 LITROS	ARTCOR	200,00	R\$24,14	R\$4.828,00
22	MASSA FINA - 20 KGS	SOLOFINO	200,00	R\$17,86	R\$3.572,00
23	PINCEL 1''	ATLAS	30,00	R\$2,67	R\$80,10
24	PINCEL 1/2	ATLAS	30,00	R\$1,78	R\$53,40
25	PINCEL 2''	ATLAS	30,00	R\$4,56	R\$136,80
26	PINCEL 4''	ATLAS	30,00	R\$9,76	R\$292,80
27	PRIMER - FUNDO PARA TEXTURA	ARTCOR	500,00	R\$3,16	R\$1.580,00
28	ROLO DE ESPUMA - 23 CM	ATLAS	100,00	R\$14,00	R\$1.400,00
29	ROLO DE ESPUMA - 5 CM COM CABO	ATLAS	30,00	R\$3,93	R\$117,90
30	ROLO DE ESPUMA - 9 CM COM CABO	ATLAS	30,00	R\$5,37	R\$161,10
31	ROLO DE LÃ - 23 CM	ATLAS	200,00	R\$17,73	R\$3.546,00
32	ROLO DE LÃ - 9 CM CABO	ATLAS	30,00	R\$7,46	R\$223,80
33	TEXTURA ACRILICA MEDIA - CORES	ARTCOR	1.000,00	R\$2,10	R\$2.100,00
34	THINNER - 2800 - 5 LITROS	GALLE	40,00	R\$44,19	R\$1.767,60
35	TINTA A OLEO - 3.6 LITROS	TECHPLUS	10,00	R\$52,18	R\$521,80
36	TINTA EPOXI - CORES DIVERSAS, KIT CONTENDO CATALIZADOR E DILUENTE PARA EPOXI	BRAZILIAN	100,00	R\$157,59	R\$15.759,00
37	TINTA EPOXI - COR BRANCO, KIT CONTENDO CATALISADOR E DILUENTE PARA EPOXI	BRAZILIAN	20,00	R\$160,81	R\$3.216,20
38	TINTA ESMALTE - 3,6 LITROS	EUCATEX	100,00	R\$63,13	R\$6.313,00
39	TINTA LATEX ACRILICO - 18 LITROS - 1º LINHA CORES DIVERSAS	GRAFFTEX	100,00	R\$151,14	R\$15.114,00
40	TINTA LATEX ACRILICO - 3,6 LITROS	GRAFFTEX	20,00	R\$38,00	R\$760,00
41	TINTA PARA PISO DE QUADRA POLIESPORTIVA 18 LITROS	GRAFFTEX	20,00	R\$170,48	R\$3.409,60
42	TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA 400 ML - VARIAS CORES	RADCOLOR	200,00	R\$13,22	R\$2.644,00
43	VERNIZ MARTIMO - 3,6 LITROS	EUCATEX	20,00	R\$67,41	R\$1.348,20
44	ZARCÃO UNIVERSAL ANTI FERRUGEM (GALÃO DE 3,6 LITROS)	EUCATEX	30,00	R\$62,19	R\$1.865,70

Valor Total Homologado - R\$78.000,00

Mauá da Serra, 20 de junho de 2018.

HERMES WICHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 9

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 65/2018
b) Licitação Nº : 29/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/06/2018
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PROPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Básica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vínculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DEPÓSITO CENTRAL DE MAUA - MAT. PARA CONST. LTDA - ME
CNPJ/CPF: 10.787.529/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PEDRA BRITA Nº 01	TAPALAN	100,00	R\$50,00	R\$5.000,00
2	BRITA 1/2	TAPALAN	1.000,00	R\$70,00	R\$70.000,00
3	BRITA 1/2 A 3/8	TAPALAN	100,00	R\$50,00	R\$5.000,00
4	BRITA GRADUADA	TAPALAN	500,00	R\$50,00	R\$25.000,00
5	PEDRISCO 7 MM SEM PÓ	TAPALAN	1.000,00	R\$50,00	R\$50.000,00
6	PEDRISCO PARA ASSENTAMENTO DE PAVER	TAPALAN	1.000,00	R\$50,00	R\$50.000,00
7	RACHÃO	TAPALAN	500,00	R\$50,00	R\$25.000,00
1	CAIBRO DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 5X5 CM NÃO APARELHADO (PARA FORMA)	J. MARTINS	500,00	R\$3,80	R\$1.900,00
2	CHAPA COMPENSADO RESINADO - 10 MM - MADERIT (1,20 X 2,10)	J. MARTINS	50,00	R\$25,00	R\$1.250,00
3	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE COM FRISO MACHO /FEMEA - 10 X 1 CM (SEM COLOCAÇÃO)	J. MARTINS	300,00	R\$10,90	R\$3.270,00
4	MEIA CANA PARA FORRO PINUS	J. MARTINS	100,00	R\$1,50	R\$150,00
5	PRANCHOES DE EUCALIPTO 20 X 6 CM	J. MARTINS	150,00	R\$8,50	R\$1.275,00
6	PRANCHOES DE EUCALIPTO 25 X 6 CM	J. MARTINS	120,00	R\$9,00	R\$1.080,00
7	PRANÇHÕES DE EUCALIPTO 30 X6 CM	J. MARTINS	150,00	R\$9,00	R\$1.350,00
8	RIPÃO MADEIRA DE PINUS 2,50 X 5,00	J. MARTINS	1.000,00	R\$1,49	R\$1.490,00
9	SARRAFO MADEIRA BRANCA 10 CM PINUS	J. MARTINS	100,00	R\$1,90	R\$190,00
10	TABUA APARELHADA DE 20 CM - BEIRAL APARELHADA EUCALIPTO	J. MARTINS	150,00	R\$8,00	R\$1.200,00
11	TABUA NÃO APARELHADA DE 10 CM PINUS	J. MARTINS	300,00	R\$1,50	R\$450,00
12	TABUA NÃO APARELHADA DE 15 CM PINUS	J. MARTINS	300,00	R\$2,50	R\$750,00
13	TABUA NÃO APARELHADA DE 20 CM PINUS	J. MARTINS	900,00	R\$2,90	R\$2.610,00
14	TABUA NÃO APARELHADA DE 25 CM PINUS	J. MARTINS	900,00	R\$3,50	R\$3.150,00
15	TABUA NÃO APARELHADA DE 30 CM PINUS	J. MARTINS	600,00	R\$4,50	R\$2.700,00
16	VIGA 5 X 15 APARELHADA	J. MARTINS	150,00	R\$7,90	R\$1.185,00
1	ARAME GALVANIZADO Nº 10	BELGO	100,00	R\$8,50	R\$850,00
2	ARAME GALVANIZADO Nº 12	J. MARTINS	100,00	R\$9,50	R\$950,00
3	ARAME GALVANIZADO Nº 14	J. MARTINS	100,00	R\$9,50	R\$950,00
4	ARAME GALVANIZADO Nº 16	J. MARTINS	100,00	R\$11,00	R\$1.100,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 10

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

5	ARAME RECOZIDO Nº 12	MULTILIT	200,00	R\$8,50	R\$1.700,00
6	ARAME RECOZIDO Nº 18	MULTILIT	300,00	R\$8,50	R\$2.550,00
7	ARAME RECOZIDO TRANÇADO Nº 18	MULTILIT	200,00	R\$8,50	R\$1.700,00
8	ARGAMASSA TIPO C-II (SACO COM 20 KG)	VOTORAM	500,00	R\$17,90	R\$8.950,00
9	ARGAMASSA TIPO C-III (SACO COM 20 KG)	VOTORAM	250,00	R\$18,90	R\$4.725,00
10	BATENTE MADEIRA 15 X 70	J. MARTINS	15,00	R\$79,00	R\$1.185,00
11	BATENTE MADEIRA 15 X 80	J. MARTINS	40,00	R\$79,00	R\$3.160,00
12	BATENTE MADEIRA 15 X 90	J. MARTINS	10,00	R\$79,00	R\$790,00
13	CAL PARA PINTURA - BRANCA (SACO COM 20 KG)	VOTORAM	400,00	R\$7,20	R\$2.880,00
14	CAL VIRGEM (SACO COM 20 KG)	VOTORAM	500,00	R\$7,90	R\$3.950,00
15	CAPA CERAMICA (PAULISTINHA)	CRISTOFOLETTI	500,00	R\$1,90	R\$950,00
16	CERAMICAS DE PAREDES (AZULEIJOS) PEI 4	CRISTOFOLETTI	600,00	R\$12,90	R\$7.740,00
17	CERAMICA PEI 5 45 X 45	CRISTOFOLETTI	2.000,00	R\$12,90	R\$25.800,00
18	CIMENTO COMUM (SACO COM 50 KG)	VOTORAM	1.000,00	R\$24,00	R\$24.000,00
19	COLUNA DE 6 M COM 4 FERRO ARMADO DE 7 MM	GERDALL	100,00	R\$50,00	R\$5.000,00
20	ELEMENTO VAZADO CERAMICO 20 X 20	CERAMICA MARTINS	1.000,00	R\$1,90	R\$1.900,00
21	FERRO 1/2 - BARRA 12 M	GERDAU	150,00	R\$40,00	R\$6.000,00
22	FERRO 1/4 - BARRA 12 M	GERDAU	150,00	R\$11,90	R\$1.785,00
23	FERRO 3/8 - BARRA 12 M	GERDAU	200,00	R\$28,00	R\$5.600,00
24	FERRO 4,2 MM - BARRA 12 M	GERDAU	300,00	R\$5,90	R\$1.770,00
25	FERRO 5/16 - BARRA 12 M	GERDAU	200,00	R\$19,90	R\$3.980,00
26	FORRO PVC BRANCO, FRISADO 0,20 X 9 MM	PLASFLEX	2.000,00	R\$10,90	R\$21.800,00
27	GUARNIÇÃO DE MADEIRA - VISTAS PARA PORTAS	J.MARTINS	30,00	R\$20,00	R\$600,00
28	JANELA BASCULANTE EM PERFIL 1,00 X 0,50	METALNORTE	5,00	R\$110,00	R\$550,00
29	JANELA DE CORRER EM CHAPA DOBRADA 1,20 X 1,00 COM GRADE	METALNORTE	10,00	R\$120,00	R\$1.200,00
30	LONA PRETA 6 X 100 COM 36 KG	LONAX	20,00	R\$400,00	R\$8.000,00
31	PARAFUSO COM VEDAÇÃO PARA TELHA 6 MM	FIXAFER	500,00	R\$0,40	R\$200,00
32	PORTA ALMOFADADA AMERICANA - 80 CM	ABILHAR	20,00	R\$150,00	R\$3.000,00
33	PORTA CHAP. DE MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 60 X 2,10	ABILHAR	10,00	R\$60,00	R\$600,00
34	PORTA CHAPA. MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 70 X 2,10	ABILHAR	20,00	R\$60,00	R\$1.200,00
35	PORTA CHAP. DE MADEIRA BRANCA PARA PINTURA 80 X 2,10	ABILHAR	40,00	R\$60,00	R\$2.400,00
36	PORTA DE ABRIR - LAMINA - 80 X 2,10	ABILHAR	10,00	R\$180,00	R\$1.800,00
37	PORTA EM AÇO 1 FOLHA 2,17 M X 87 CM X 12 CM BATENTE COM ALMOFADA DIVISÃO HORIZONTAL COM VIDRO - ESQUERDA/ DIREITA	METALNORTE	10,00	R\$250,10	R\$2.501,00
38	PORTA VENEZIANA DE AÇO 1 FOLHA 2,17 M X 87 CM X 6,5 CM - REQUADRO 65 MM ESQUERDA /DIREITA	METALNORTE	20,00	R\$250,00	R\$5.000,00
39	PREGO COM CABEÇA 12 X 12	GERDAU	100,00	R\$10,90	R\$1.090,00
40	PREGO COM CABEÇA 17 X 21	GERDAU	150,00	R\$9,00	R\$1.350,00
41	PREGO COM CABEÇA 17 X 27	GERDAU	100,00	R\$9,00	R\$900,00
42	PREGO COM CABEÇA 18 X 24	GERDAU	100,00	R\$9,00	R\$900,00
43	PREGO COM CABEÇA 20 X 42	GERDAU	30,00	R\$9,00	R\$270,00
44	PREGO COM CABEÇA 22 X 48	GERDAU	30,00	R\$9,00	R\$270,00
45	PREGO COM CABEÇA 24 X 60	GERDAU	30,00	R\$9,00	R\$270,00
46	PREGO COM CABEÇA 25 X 72	GERDAU	40,00	R\$9,00	R\$360,00
47	PREGO COM CABEÇA 26 X 84	GERDAU	40,00	R\$9,00	R\$360,00
48	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO DE 18 X 27	GERDAU	50,00	R\$9,00	R\$450,00
49	REJUNTE PARA CERAMICA - GRAFITE - 1 KG	BELITICOLA	300,00	R\$2,80	R\$840,00
50	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA	ISOTEC	1.000,00	R\$1,00	R\$1.000,00
51	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	ISOTEC	4.000,00	R\$1,00	R\$4.000,00
52	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 6 MM	MULTILIT	50,00	R\$28,00	R\$1.400,00
53	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6 MM	MULTILIT	300,00	R\$40,00	R\$12.000,00
54	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 50 X 4 MM	MULTILIT	100,00	R\$11,90	R\$1.190,00
55	TELHA FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6 MM	MULTILIT	200,00	R\$50,00	R\$10.000,00
56	TELHA FIBROCIMENTO 3,66 X 1,10 X 6 MM	MULTILIT	200,00	R\$58,12	R\$11.624,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 11

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

57	TRELIÇA (12 X 12) COM 12 M	GERDAU	100,00	R\$55,20	R\$5.520,00
58	TRELIÇA (8 X 12) COM 12 M	GERDAU	300,00	R\$41,30	R\$12.390,00
1	ABRAÇADEIRA DE AÇO COM BORBOLETA 14 - 19	VONDER	100,00	R\$0,90	R\$90,00
2	ABRAÇADEIRA DE AÇO COM BORBOLETA 14 - 22	VONDER	100,00	R\$1,50	R\$150,00
3	ALICATE DE CORTE DIAGONAL DE 06 CABO ISOLADO/1000 VOLTS	VONDER	5,00	R\$19,90	R\$99,50
4	ALICATE VOLT AMPERIMETRO DIGITAL PORTATIL ITVA 1050	GEDORE	2,00	R\$150,00	R\$300,00
5	ALICATE DE PRESSÃO DE 10	VONDER	4,00	R\$30,00	R\$120,00
6	ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO 1000 VOLTS	BELZER	15,00	R\$30,00	R\$450,00
7	ALONGADOR DE CABO DE TRADO COM 1 M	CINFER	6,00	R\$30,00	R\$180,00
8	ANTICORROSIVO LUB SPRAY 300 ML	WHITE LUB	100,00	R\$8,00	R\$800,00
9	APLICADOR DE SILICONE TIPO PISTOLA MANUAL TAMANHO PADRÃO	TRAMONTINA	15,00	R\$15,00	R\$225,00
10	ARAME FARPADO (TRAMA 100 X 100 MM) 16 BWG ROLO COM 500 M	NELORE	5,00	R\$220,00	R\$1.100,00
11	ARAME OVALADO BWG - 2,11 MM, ROLO COM 1000	MORLAN	10,00	R\$220,00	R\$2.200,00
12	ARCO REGULAVEL DE 12 PARA LAMINAS DE SERRA MANUAL	STARRETT	5,00	R\$16,90	R\$84,50
13	ARRUELA 1/4 PARAFUSO 10 ROSCA SOBERBA	CINFER	50,00	R\$0,10	R\$5,00
14	ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	CINFER	50,00	R\$0,06	R\$3,00
15	ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	CINFER	50,00	R\$0,10	R\$5,00
16	ARRUELA 5/32 5 E 6 ROSCA SOBERBA	CINFER	50,00	R\$0,10	R\$5,00
17	ARRUELA EM AÇO 32 MM	CINFER	20,00	R\$0,90	R\$18,00
18	BETONEIRA 400 LITROS COM GREMALHEIRA DE NYLON PÁS MISTURADORAS MOTOR DE 2,0 CVP POTENCIA ELETRICA INSTALADA 1500 W MONOFASICA 110/220 V	MOTOMIL	2,00	R\$1.700,00	R\$3.400,00
19	BROCA AÇO 10 MM PARA CONCRETO	IRWIN	20,00	R\$14,90	R\$298,00
20	BROCA AÇO 10 MM PARA MADEIRA	IRWIN	20,00	R\$17,00	R\$340,00
21	BROCA AÇO 10 MM PARA MADEIRA EM ISPIRAL STANDARD	IRWIN	20,00	R\$19,00	R\$380,00
22	BROCA AÇO 4,5 MM PARA MADEIRA	IRWIN	20,00	R\$4,00	R\$80,00
23	BROCA AÇO 6 MM PARA CONCRETO	IRWIN	20,00	R\$6,00	R\$120,00
24	BROCA AÇO 6 MM PARA MADEIRA	IRWIN	20,00	R\$6,50	R\$130,00
25	BROCA AÇO 8 MM PARA CONCRETO	IRWIN	20,00	R\$9,90	R\$198,00
26	BROCA AÇO 8 MM PARA MADEIRA	IRWIN	20,00	R\$9,90	R\$198,00
27	BROCA AÇO Nº 4,5 MM PARA CONCRETO	IRWIN	20,00	R\$5,00	R\$100,00
28	BROCA DE TRADO 25 CM DE DIAMETRO	CINFER	2,00	R\$32,00	R\$64,00
29	BROCA DE TRADO 20 CM DE DIAMETRO	CINFER	2,00	R\$29,00	R\$58,00
30	BUCHA DE PVC Nº 12	PLASTILIT	250,00	R\$0,17	R\$42,50
31	BUCHA DE PVC Nº 06	PLASTILIT	250,00	R\$0,09	R\$22,50
32	BUCHA DE PVC Nº 08	PLASTILIT	250,00	R\$0,10	R\$25,00
33	BUCHA PVC Nº 10	PLASTILIT	250,00	R\$0,15	R\$37,50
34	CABO PARA TRADO COM 1 M.	CORDIOLLI	4,00	R\$28,00	R\$112,00
35	CADEADO 25 MM	PADO	20,00	R\$10,90	R\$218,00
36	CADEADO 30 MM	PADO	20,00	R\$13,00	R\$260,00
37	CADEADO 45 MM	PADO	10,00	R\$26,00	R\$260,00
38	CARRINHO DE MÃO - PEDREIRO CAÇAMBA METALICA EXTRAFORTE 0,9 MM CHAPA 20 PNEU COM CAMARA DE AR	TRAMONTINA	20,00	R\$100,00	R\$2.000,00
39	CHAVE DE FENDA 3/16 X 4	TRAMONTINA	10,00	R\$5,90	R\$59,00
40	CHAVE DE FENDA 5/16 X 6	TRAMONTINA	10,00	R\$7,20	R\$72,00
41	CHAVE GRIFO 14``	WORKER	3,00	R\$80,00	R\$240,00
42	CHAVE GRIFO 16``	WORKER	3,00	R\$90,00	R\$270,00
43	CHAVE PHILIPS 1/4 X 5	TRAMONTINA	10,00	R\$6,50	R\$65,00
44	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	TRAMONTINA	10,00	R\$6,50	R\$65,00
45	CILINDRO DE FECHADURA	ALIANÇA	50,00	R\$18,50	R\$925,00
46	COLA MADEIRA TUBO 250 GRAMAS	CASCÓREZ	10,00	R\$8,50	R\$85,00
47	COLHER DE PEDREIRO 8``	TRAMONTINA	10,00	R\$13,90	R\$139,00
48	CORDA 12 MM	VONDER	100,00	R\$2,30	R\$230,00
49	CORDÃO DE NYLON PARA ROÇADEIRA	KALA	8,00	R\$50,00	R\$400,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 12

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

50	CORRENTE AÇO GALVANIZADO 1/2	VONDER	500,00	R\$13,00	R\$6.500,00
51	CORRENTE COM PASSO DE 3/8 POL. - 32 DENTES 1,5 MM	VONDER	10,00	R\$30,00	R\$300,00
52	CORRENTE COM PASSO DE 3/8 POL. - 36 DENTES 1,5 MM	VONDER	10,00	R\$45,00	R\$450,00
53	CORRENTE PARA PORTA DE BARRACO PROVISORIO	VONDER	150,00	R\$13,00	R\$1.950,00
54	CORTADOR DE PISO - 50 CM	IRWIN	1,00	R\$80,00	R\$80,00
55	CORTADOR DE PISO - 90 CM	IRWIN	1,00	R\$140,00	R\$140,00
56	DESEMPENADEIRA COM FELTRO	CASTOR	15,00	R\$9,90	R\$148,50
57	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA	CASTOR	15,00	R\$10,00	R\$150,00
58	DESEMPENADEIRA METALICA DENTADA 10 X 10 X 10	TRAMONTINA	5,00	R\$8,00	R\$40,00
59	DESEMPENADEIRA METALICA DENTADA 8 X 8 X 8	TRAMONTINA	5,00	R\$8,90	R\$44,50
60	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 12 X 25 X 32 DENTES	IRWIN	10,00	R\$50,00	R\$500,00
61	DISCO DIAMANTADO CORTE A SECO 125 MM PARA PISO, MARMORE E GRANITO	IRWIN	30,00	R\$17,90	R\$537,00
62	DOBRADIÇA 3 1/2 - CARTEILA COM 3 PEÇAS	ROCHA	35,00	R\$6,90	R\$241,50
63	ENXADA PARA CAPINAR COM CABO	FUZIL	30,00	R\$23,00	R\$690,00
64	ENXADÃO COM CABO	VONDER	10,00	R\$23,00	R\$230,00
65	ESCADA DE MADEIRA 17 DEGRAUS 2,67 M X 4,63 M	PARANA	2,00	R\$320,00	R\$640,00
66	ESCADA DE MADEIRA 23 DEGRAUS 3,5 M X 6,3 M	PARANA	1,00	R\$390,00	R\$390,00
67	ESMERIL DE BANCADA DE 6 POTENCIA 1/2 HP 400 W	VONDER	1,00	R\$170,00	R\$170,00
68	ESQUADRÃO COMBINADO COM NIVEL E TRANSFERIDOR EM AÇO INOX 12	TRAMONTINA	5,00	R\$40,00	R\$200,00
69	FAÇÃO PARA MATO 20 PRÉ- AFIADO	TRAMONTINA	5,00	R\$28,00	R\$140,00
70	FECHADURA EXTERNA (INOX)	ALIENÇA	50,00	R\$30,00	R\$1.500,00
71	FECHADURA INTERNA (INOX)	ALIENÇA	50,00	R\$30,00	R\$1.500,00
72	FECHADURA PARA BANHEIRO	ALIENÇA	50,00	R\$23,00	R\$1.150,00
73	FITA DE AUTO-FUSÃO 19 MM X 10 M, TIPO FA - 10	3M	10,00	R\$18,00	R\$180,00
74	FONE DE OUVIDO 1,2 M CAPSULA 30 MM 400 W	VONDER	50,00	R\$18,90	R\$945,00
75	FURADEIRA DE IMPACTO 1/2 (13MM) 127 V	BOSCH	2,00	R\$350,00	R\$700,00
76	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA 3/8 A BATERIA BIVOLT	BOSCH	3,00	R\$290,00	R\$870,00
77	GANCHO PARA CABO AÇO 2 T 7/16	VONDER	5,00	R\$40,00	R\$200,00
78	LANTERNA DE MÃO GRANDE COM 4 PILHAS D	BRASFORT	10,00	R\$29,00	R\$290,00
79	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 127 VOLTS COM NO MINIMO 1.400 WATTS DE POTENCIA.	JACTO	5,00	R\$490,00	R\$2.450,00
80	LIMA CHATA 8 PARA AFIAR	KF	10,00	R\$12,90	R\$129,00
81	LIMA PARA AFIAR CORRENTE DE MOTOSERRA	KF	10,00	R\$10,00	R\$100,00
82	LINHA DE PEDREIRO 0,8 MM X 100 M.	TREVO	100,00	R\$6,90	R\$690,00
83	LONA PRETA 6 X 100 - 36 KGS	LONAX	20,00	R\$400,00	R\$8.000,00
84	LUVA PVC 26 CM PAR.	KALIPSO	60,00	R\$19,90	R\$1.194,00
85	LUVA PVC 36 CM PAR	KALIPSO	100,00	R\$19,90	R\$1.990,00
86	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA PAR	KALIPSO	50,00	R\$4,00	R\$200,00
87	MAÇANETA	ALIANÇA	100,00	R\$12,90	R\$1.290,00
88	MACHADO TIPO LENHADOR 3,5 LBS COM CABO	WENZEL	2,00	R\$60,00	R\$120,00
89	MANGUEIRA DE NIVEL	VONDER	100,00	R\$1,50	R\$150,00
90	MARRETA COM CABO 1500 G	TRAMONTINA	5,00	R\$33,00	R\$165,00
91	MARRETA QUADRADA COM CABO DE FIBRA	TRAMONTINA	5,00	R\$49,00	R\$245,00
92	MARTELETE 780 W 24 MM VELOCIDADE VARIÁVEL E REVERSÍVEL	BOSCH	1,00	R\$650,00	R\$650,00
93	MARTELO TIPO CARPINTEIRO	TRAMONTINA	15,00	R\$23,00	R\$345,00
94	PÁ COM CABO	TRAMONTINA	30,00	R\$25,00	R\$750,00
95	PAPELEIRA DE LOUÇA BRANCA	LEÃO	15,00	R\$35,00	R\$525,00
96	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA - D = 16 MM (5/8) - 125 MM	VONDER	60,00	R\$7,00	R\$420,00
97	PARAFUSO FENDA 4,8 X 55	VONDER	250,00	R\$0,20	R\$50,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 13

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

98	PARAFUSO FENDA 5,5 X 65	VONDER	250,00	R\$0,30	R\$75,00
99	PARAFUSO PHILIPS 3,5 X 40	VONDER	250,00	R\$0,15	R\$37,50
100	PARAFUSO PHILIPS 4,5 X 50	VONDER	250,00	R\$0,25	R\$62,50
101	PARAFUSO PHILIPS 5,0 X 50	VONDER	250,00	R\$0,30	R\$75,00
102	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50	VONDER	250,00	R\$0,30	R\$75,00
103	PARAFUSO VASO SANITARIO BUCHA 10	FIXAFER	40,00	R\$1,50	R\$60,00
104	PÉ DE CABRA AÇO SEXTAVADO 3/4 60 CM	VONDER	2,00	R\$35,00	R\$70,00
105	PICARETA AÇO FORJADO	TRAMONTINA	4,00	R\$40,00	R\$160,00
106	PISTOLA DE PINTURA TIPO SUCÇÃO CAPACIDADE 1 LITRO COPO EM ALUMINIO CONTROLE TOTAL DO LEQUE PRESSÃO ENTRE 45 E 60 PSI CONSUMO DE AR ENTRE 4,2 A 7,1 PCM	VONDER	2,00	R\$90,00	R\$180,00
107	PLAINA ELÉTRICA 650 W COM PUNHO ERGONOMICO 127 V.	SKIL	1,00	R\$490,00	R\$490,00
108	PORCA DE CANTO DE CARROCERIA 3/4	CINFER	30,00	R\$6,00	R\$180,00
109	PRODUTO À BASE DE ACIDO CLORIDICO E NEUTRALIZANTE - 5 LITROS (FIM DE OBRA SIMILAR OU EQUIVALENTE)	FIM DE OBRA	150,00	R\$40,00	R\$6.000,00
110	PRUMO DE PAREDE METAL 500 G	RAMADA	5,00	R\$22,90	R\$114,50
111	RASTELO COMPLETO 16 DENTES	TRAPP	5,00	R\$18,90	R\$94,50
112	RASTELO JARDIM 18 DENTES COM CABO	TRAPP	5,00	R\$18,90	R\$94,50
113	RASTELO JARDIM 22 DENTES COM CABO	TRAPP	5,00	R\$23,00	R\$115,00
114	REGADOR EM PLASTICO INJETADO CAPACIDADE DE 10 LITROS	METASUL	10,00	R\$14,00	R\$140,00
115	RÉGUA DE PEDREIRO - MINIMO 1,80 METROS	ALUMASA	10,00	R\$19,90	R\$199,00
116	RODA PARA CARRINHO DE MÃO COM PNEU E CAMARA DE AR DE 8" (215 X 60 MM) NUCLEO EM ALUMINIO CAPACIDADE PARA 70 KG	VONDER	10,00	R\$45,00	R\$450,00
117	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 7.1/4	SKIL	2,00	R\$400,00	R\$800,00
118	SERRA MARMORE 5" 1450 W	BOSCH	2,00	R\$370,00	R\$740,00
119	SERROTE CARPINTEIRO- CABO DE MADEIRA 24	IRWIN	5,00	R\$45,00	R\$225,00
120	TELA PARA MANGUEIRÃO (PORCO) ROLO PADRÃO COM 20 M MALHA 20 MM X 20 MM ALTURA MINIMA 1 M	MORLAN	20,00	R\$300,00	R\$6.000,00
121	TELA TIPO ALAMBRADO GALVANIZADO ROLO PADRÃO COM 20 M MALHA 20 MM X 20 MM ALTURA MINIMA 1M MAXIMA 3 M	MORLAN	50,00	R\$250,00	R\$12.500,00
122	TESOURA PARA PODA	TRAMONTINA	2,00	R\$25,00	R\$50,00
123	TRENA DE 7,5 M	STARET	10,00	R\$23,00	R\$230,00
124	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 30 M	BRASFORT	2,00	R\$25,00	R\$50,00
125	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50 M	BRASFORT	2,00	R\$39,00	R\$78,00
126	TRINCO CHATO PARA PORTA	ALIANÇA	35,00	R\$8,50	R\$297,50
127	TRUQUEZA CID 13	cid	6,00	R\$80,00	R\$480,00
128	VANGA COM CABO	TRAMONTINA	5,00	R\$25,00	R\$125,00
129	VASSORÃO DE NYLON GARI 40 CM CABO RETO	CASTOR	50,00	R\$16,03	R\$801,50
130	MEDIDOR LASER DE DISTANCIAS GLM 80 PROFESSIONAL CLASSE DO LASER 2, DIODO DO LESAR 635 NM,<1 M W, FAIXA DE TRABALHO 0,054 - 80 M, PRECISÃO DE MEDIÇÃO 1,5 MM TEMPO DE MEDIÇÃO MEDIO < 0,5 SEG, TEMPO DE MEDIÇÃO AXIMA 4 S BATERIA 1 BATERIA DE LITIO DE 3,7 V (1250 MAH) DISPOSITIVO DE DESCONEXÃO AUTOMATICA 5 MINUTOS COMPRIMENTO 111 MM, LARGURA 51 MM ALTURA 30MM UN IDADE DE MEDIDA M/CM/MM, NUMERO DOS VALORES DA MEMORIA 20 + 1.	BOSCH	1,00	R\$882,50	R\$882,50

Valor Total Homologado - R\$578.000,00

Mauá da Serra, 20 de junho de 2018.

HERMES WICHTHOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 14

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICHTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 65/2018
b) Licitação Nº : 29/2018
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 20/06/2018
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL DE PINTURA E FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO.

15.451.0020.2.017. - Manutenção do Departamento de Obras
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.053. - Manutenção da Prot. Social Basica - Ser.Conviv. e Fortalecim de Vínculos
08.244.0010.2.054. - Manutenção da Assistência Social Geral
12.361.0014.2.056. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.057. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.058. - Manutenção do Programa Salário Educação
12.365.0016.2.061. - Manutenção do Educação Infantil - Pré Escola
12.365.0016.2.064. - Manutenção do Educação Infantil – Creche

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J. G. DA SILVA MAUA DA SERRA EIRELI ME
CNPJ/CPF: 03.373.554/0001-22

Item	Descrição	Marca	Quant	Valor Unit.	Valor. Total
1	TIJOLOS 06 FUIROS COM 10% DE 1/2	PALOCO	100,00	R\$350,00	R\$35.000,00
2	TIJOLOS 08 FUIROS COM 10% DE 1/2	PALOCO	100,00	R\$454,00	R\$45.400,00
3	TIJOLOS COMUNS -(MACIÇOS)	PALOCO	10,00	R\$360,00	R\$3.600,00
1	ADAPTADOR COM FLANGE DE 20 MM	PLASTILIT	10,00	R\$4,50	R\$45,02
2	ADAPTADOR COM FLANGE DE 25 MM	PLASTILIT	15,00	R\$5,00	R\$75,00
3	ADAPTADOR COM FLANGE DE 32 MM	PLASTILIT	10,00	R\$8,50	R\$85,00
4	ADAPTADOR COM FLANGE DE 50 MM	PLASTILIT	10,00	R\$13,50	R\$135,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 25 MM X 3/4	PLASTILIT	100,00	R\$1,20	R\$120,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32 MM X 1"	PLASTILIT	100,00	R\$1,50	R\$150,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO DE 40 MM X 1"1/4	PLASTILIT	30,00	R\$2,00	R\$60,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO FLEXIVEL PARA DUCHA HIGIENICA	KRONA	10,00	R\$5,68	R\$56,80
9	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	PLASTILIT	20,00	R\$7,50	R\$150,00
10	ANEL PARA REGISTRO DE GAVETA 3/4	PLASTILIT	20,00	R\$6,30	R\$126,00
11	ASSENTO PARA VASO SANITARIO - COM BASE E TAMPA - UTILIZADO PARA FIXAÇÃO NA FURAÇÃO DO VASO	PLASTILIT	30,00	R\$20,00	R\$600,00
12	BACIA SANITARIA PARA VALVULA DE DESCARGA	LOGASA	15,00	R\$129,00	R\$1.935,00
13	BÓIA AUTOMATICA DE CAIXA D'ÁGUA	ANAUGER	3,00	R\$40,86	R\$122,58
14	BOIA COMUM DE CAIXA D'ÁGUA	KRONA	30,00	R\$9,38	R\$281,40
15	BUCHA DE REDUÇÃO 100 MM X 50 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	100,00	R\$5,40	R\$540,00
16	BUCHA DE REDUÇÃO 100 MM X 75 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	30,00	R\$6,13	R\$183,90
17	BUCHA DE REDUÇÃO DE 75 MM X 50 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	30,00	R\$5,07	R\$152,10
18	BUCHA DE REDUÇÃO 25 MM X 20 MM SOLDAVEL PARA AGUA	PLASTILIT	50,00	R\$0,80	R\$40,00
19	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 1"1/2 SOLDAVEL/ROSCAVEL PARA AGUA	PLASTILIT	50,00	R\$7,19	R\$359,50
20	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 40 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	50,00	R\$2,16	R\$108,00
21	BUCHA DE REDUÇÃO DE 50 MM X 40 MM SOLDAVEL PARA AGUA	PLASTILIT	30,00	R\$3,94	R\$118,20
22	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 1000 LITROS	BAKOF	10,00	R\$335,00	R\$3.350,00
23	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 1500 LITROS	BAKOF	5,00	R\$590,00	R\$2.950,00
24	CAIXA D'ÁGUA FIBRA DE VIDRO - 500 LITROS	BAKOF	5,00	R\$190,00	R\$950,00
25	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA EXTERNA COM TUBO DESCARGA	PLASTILIT	20,00	R\$28,00	R\$560,00
26	CAP DE 25 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$1,07	R\$53,50
27	CAP DE 40 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$2,39	R\$71,70
28	CAP DE 50 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$3,24	R\$97,20
29	COLA PARA PVC FRASCO DE 175 G COM PINCEL APLICADOR	TIGRE	50,00	R\$16,00	R\$800,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 15

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

30	COLA PARA PVC TUBO COM 75 G	AMANCO	100,00	R\$6,46	R\$646,00
31	CURVA LONGA DE 45° X 100 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	100,00	R\$17,00	R\$1.700,00
32	CURVA LONGA DE 45° X 50 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	50,00	R\$9,21	R\$460,50
33	CURVA LONGA DE 45° X 75 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	30,00	R\$17,11	R\$513,30
34	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	GOOL	150,00	R\$10,00	R\$1.500,00
35	JOELHO COM COM REDUÇÃO DE 25 MM X 1/2 SOLDAREL/ROSCAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$2,80	R\$140,00
36	JOELHO COM REDUÇÃO DE 32 MM X 3/4 SOLDAREL/ROSCAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$4,58	R\$229,00
37	JOELHO DE 1" ROSCAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$3,61	R\$108,30
38	JOELHO DE 1/2 ROSCAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$1,81	R\$54,30
39	JOELHO DE 100 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	150,00	R\$4,88	R\$732,00
40	JOELHO DE 20 MM SOLDAREL	PLASTILIT	30,00	R\$0,98	R\$29,40
41	JOELHO 3/4 ROSCAVEL	PLASTILIT	100,00	R\$2,04	R\$204,00
42	JOELHO DE 32 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$2,66	R\$133,00
43	JOELHO DE 40 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	100,00	R\$2,02	R\$202,00
44	JOELHO DE 40 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$3,05	R\$152,50
45	JOELHO DE 50 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	100,00	R\$3,30	R\$330,00
46	JOELHO DE 50 MM SOLDAREL	PLASTILIT	100,00	R\$4,53	R\$453,00
47	JOELHO DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	100,00	R\$1,08	R\$108,00
48	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 100 MM X 40 MM	PLASTILIT	50,00	R\$13,27	R\$663,50
49	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 40 MM X 40 MM	PLASTILIT	20,00	R\$2,45	R\$49,00
50	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM X 50 MM	PLASTILIT	20,00	R\$4,18	R\$83,60
51	JUNÇÃO SIMPLES PARA ESGOTO DE 75 MM X 75 MM	PLASTILIT	20,00	R\$10,82	R\$216,40
52	KIT CONVERSOR DE HYDRA DUO PARA VALVULA HYDRA MAX.	HYDRA	5,00	R\$102,15	R\$510,75
53	KIT CONVERSOR DE HYDRA ECO PARA VALVULA HYDRA MAX.	HYDRA	5,00	R\$90,00	R\$450,00
54	LAVATORIO EM LOUÇA COM COLUNA PADRAO POPULAR	LOGASA	20,00	R\$85,00	R\$1.700,00
55	LUVA DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	100,00	R\$1,07	R\$107,00
56	LUVA DE 3/4 ROSCAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$1,93	R\$57,90
57	LUVA DE 40 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$2,44	R\$122,00
58	LUVA DE 50 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$3,31	R\$165,50
59	LUVA DE CORRER DE 1/2 ROSCAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$7,70	R\$231,00
60	LUVA DE CORRER DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$9,60	R\$480,00
61	LUVA DE CORRER 3/4 ROSCAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$12,25	R\$612,50
62	LUVA DE CORRER DE 40 MM SOLDAREL	PLASTILIT	30,00	R\$16,06	R\$481,80
63	LUVA DE CORRER DE 50 MM SOLDAREL	PLASTILIT	30,00	R\$25,16	R\$754,80
64	LUVA DE UNIÃO DE 1" ROSCAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$15,47	R\$773,50
65	LUVA DE UNIÃO DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$9,35	R\$467,50
66	LUVA DE UNIÃO DE 40 MM SOLDAREL	PLASTILIT	30,00	R\$16,22	R\$486,60
67	LUVA DE UNIÃO DE 50 MM SOLDAREL	PLASTILIT	30,00	R\$22,50	R\$675,00
68	NIPEL DE 1" ROSCAVEL	PLASTILIT	100,00	R\$2,00	R\$200,00
69	NIPEL DE 20 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$0,98	R\$49,00
70	NIPEL DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$1,50	R\$75,00
71	NIPEL DE 3/4 ROSCAVEL	PLASTILIT	100,00	R\$1,42	R\$142,00
72	PARAFUSO ACIONADOR PARA VALVULA HYDRA MAX	CENSI	10,00	R\$18,62	R\$186,20
73	PARAFUSO COM ROSCA SOBERBA PARA BUCHA Nº 05	CENSI	100,00	R\$0,93	R\$93,00
74	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANITARIO PARA BUCHA Nº 10	PEVILON	50,00	R\$1,88	R\$94,00
75	PLUG DE 1/2 ROSCAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$0,93	R\$27,90
76	PLUG DE 20 MM SOLDAREL	PLASTILIT	30,00	R\$0,88	R\$26,40
77	PLUG DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$1,11	R\$55,50
78	PLUG DE 3/4 ROSCAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$1,13	R\$56,50
79	RALO SIFONADO PVC QUADRADO 100 X 100 X 53 MM. SAIDA DE 40 MM COM GRELHA BRANCA	PLASTILIT	50,00	R\$13,75	R\$687,50
80	RALO SIFONADO PVC REDONDO CONICO 100 X 40 MM COM GRELHA BRANCA	PLASTILIT	50,00	R\$7,87	R\$393,50
81	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 20 MM	PLASTILIT	10,00	R\$6,98	R\$69,80
82	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 25 MM	PLASTILIT	20,00	R\$9,60	R\$192,00
83	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 32 MM	PLASTILIT	10,00	R\$13,62	R\$136,20
84	REGISTRO DE ESPERA SOLDAREL 50 MM	PLASTILIT	10,00	R\$22,47	R\$224,70
85	REGISTRO DE GAVETA DE 1" 1/2.	DECA	10,00	R\$78,94	R\$789,40
86	REGISTRO DE GAVETA 2"	PEVILON	10,00	R\$104,22	R\$1.042,20
87	REGISTRO DE GAVETA 3/4	PEVILON	20,00	R\$36,61	R\$732,20
88	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4	PEVILON	10,00	R\$35,76	R\$357,60
89	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO PARA TORNEIRA	LEÃO	20,00	R\$30,20	R\$604,00
90	REPARO PARA VALVULA MODELO HYDRA MAX	HYDRA	10,00	R\$45,69	R\$456,90
91	SEDE PARA VALVUA ACOPLADA MODELO HYDRA MAX	LOGASA	10,00	R\$49,49	R\$494,90
92	SIFÃO PARA PIA DE COZINHA	KRONA	100,00	R\$6,23	R\$623,00
93	SUBCONJUNTO DA TORRE DE SAIDA COM DUPLO ACIONAMENTO PARA CAIXA ACOPLADA	HYDRA	5,00	R\$68,97	R\$344,85
94	TE (90°) 50 MM SOLDAREL	PLASTILIT	50,00	R\$5,13	R\$256,50
95	TE (90°) DE 1" X 3/4 ROSCAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$5,08	R\$152,40
96	TE (90°) DE 25 MM SOLDAREL	PLASTILIT	100,00	R\$1,66	R\$166,00



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 16

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

97	TE (90°) DE 32 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$2,87	R\$143,50
98	TE (90°) DE 40 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$5,42	R\$162,60
99	TE PARA ESGOTO 100 MM X 100 MM	PLASTILIT	150,00	R\$8,73	R\$1.309,50
100	TE PARA ESGOTO 40 MM X 40 MM	PLASTILIT	50,00	R\$2,53	R\$126,50
101	TE PARA ESGOTO 50 MM X 50 MM	PLASTILIT	50,00	R\$4,73	R\$236,50
102	TE PARA ESGOTO 75 MM X 75 MM	PLASTILIT	50,00	R\$6,64	R\$332,00
103	TECLA PARA VALVULA EM METAL CROMADO MODELO HYDRA	LEÃO	30,00	R\$53,94	R\$1.618,20
104	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 1/2	LEÃO	50,00	R\$22,06	R\$1.103,00
105	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 3/4	LEÃO	100,00	R\$24,91	R\$2.491,00
106	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO	LEÃO	50,00	R\$38,25	R\$1.912,50
107	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA COM ACABAMENTO CROMADO	LEÃO	50,00	R\$51,86	R\$2.593,00
108	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 40 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	100,00	R\$18,32	R\$1.832,00
109	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 100 MM BARRA COM 6 MM	PLASTILIT	300,00	R\$46,36	R\$13.908,00
110	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 150 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	30,00	R\$136,40	R\$4.092,00
111	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 MM	PLASTILIT	100,00	R\$25,00	R\$2.500,00
112	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 75 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	100,00	R\$30,30	R\$3.030,00
113	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 20 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	50,00	R\$11,30	R\$565,00
114	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 25 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	300,00	R\$13,24	R\$3.972,00
115	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 32 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	200,00	R\$18,00	R\$3.600,00
116	TUBO EM PVC PRIMARIO PARA ESGOTO 50 MM BARRA COM 6 M	PLASTILIT	100,00	R\$35,00	R\$3.500,00
117	UNIÃO DE 1" X 3/4 SOLDAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$6,40	R\$320,00
118	UNIÃO DE 100 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	100,00	R\$11,34	R\$1.134,00
119	UNIÃO DE 25 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$3,61	R\$180,50
120	UNIÃO DE 32 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$4,92	R\$147,60
121	UNIÃO DE 40 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	50,00	R\$5,28	R\$264,00
122	UNIÃO DE 40 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	50,00	R\$7,83	R\$391,50
123	UNIÃO DE 50 MM PARA ESGOTO	PLASTILIT	50,00	R\$5,45	R\$272,50
124	UNIÃO DE 50 MM SOLDAVEL	PLASTILIT	30,00	R\$8,36	R\$250,80
125	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 1/2	REBOLÇAS	20,00	R\$0,59	R\$11,80
126	VEDANTE PARA TORNEIRA DE 3/4	REBOLÇAS	50,00	R\$0,59	R\$29,50
127	VOLANTE PARA VALVULA HYDRA	HYDRA	20,00	R\$9,09	R\$181,80
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 205 MM	WORKER	50,00	R\$1,53	R\$76,50
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 28 MM	WORKER	50,00	R\$1,49	R\$74,50
3	ABRAÇADEIRA DE NYLON COM 360 MM	WORKER	50,00	R\$1,65	R\$82,50
4	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 12 PACOTE COM 100 UNIDADES	WORKER	10,00	R\$21,06	R\$210,60
5	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 18 R PACOTE COM 100 UNIDADES	WORKER	10,00	R\$20,73	R\$207,30
6	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 50 R PACOTE COM 100 UNIDADES	WORKER	10,00	R\$21,66	R\$216,60
7	ABRAÇADEIRA DE NYLON T 8 PACOTE COM 100 UNIDADES	WORKER	10,00	R\$13,88	R\$138,80
8	ADAPTADOR NO PADRÃO PARA PINOS DE 20 AMPERES SAIDA 2 CHATOS + TERRA	MEC-TRONIC	50,00	R\$6,19	R\$309,50
9	BOCAL / SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 27	FOX LUZ	50,00	R\$4,10	R\$205,00
10	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA ROSCA E 40	FOX LUZ	50,00	R\$14,59	R\$729,50
11	CABO CONDUTOR PARALELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA DE 2 X 2,5 MM²	NAMBEI	500,00	R\$2,50	R\$1.250,00
12	CABO CONDUTOR SINGELO FLEXIVEL ANTI-CHAMA 2,5MM²	NAMBEI	500,00	R\$1,19	R\$595,00
13	CABO DE COBRE EXTRA FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 35 MM²	RCM	35,00	R\$17,60	R\$616,00
14	CABO DE COBRE ESTRA FLEXIVEL ISOLADO EM PVC 70 MM²	RCM	10,00	R\$38,75	R\$387,50
15	CABO FLEXIVEL DE 10,0 MM²	CONDUSUL	500,00	R\$4,56	R\$2.280,00
16	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM²	CONDUSUL	500,00	R\$1,17	R\$585,00
17	CABO FLEXIVEL DE 4 MM²	CONDUSUL	500,00	R\$1,83	R\$915,00
18	CABO FLEXIVEL DE 6MM²	CONDUSUL	600,00	R\$2,89	R\$1.734,00
19	CABO FLEXIVEL PARALELEO 2 X 2,5 MM²	CONDUSUL	500,00	R\$2,62	R\$1.310,00
20	CAIXA DE PASSAGEM 15 X 15 X 10 CM PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	FACIJA	35,00	R\$15,59	R\$545,65
21	CAIXA DE PASSAGEM DO SISTEMA X	MEC	20,00	R\$3,46	R\$69,20
22	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 1	FJ	10,00	R\$125,00	R\$1.250,00
23	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN 2	FJ	4,00	R\$232,05	R\$928,20
24	CAIXA PARA PADÃO DE ENERGIA CN3	FJ	2,00	R\$403,80	R\$807,60
25	CANALETÁ DO SISTEMA X - 50 X 20 MM COR BRANCO	ILUMI	50,00	R\$21,66	R\$1.083,00
26	CANALETÁ PLASTICA DO SISTEMA X - 20 X 10 MM	ILUMI	30,00	R\$8,25	R\$247,50



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 17

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

	COR BRANCO				
27	CHUVEIRO ELETRICO 127 V - 5400 W	LORENZETTI	10,00	R\$48,07	R\$480,70
28	CHUVEIRO ELETRICO 220 V - 5400 W	LORENZETTI	5,00	R\$48,07	R\$240,35
29	CONTACTOR DE 30 A	GE	5,00	R\$106,99	R\$534,95
30	CONTACTOR DE 50 A	GE	5,00	R\$141,52	R\$707,60
31	CONTACTOR PARA BOMBA DE AGUA TRIFASICA 50 A	GE	5,00	R\$235,00	R\$1.175,00
32	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	10,00	R\$11,30	R\$113,00
33	DISJUNTOR MONOPOLAR 15 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	10,00	R\$11,30	R\$113,00
34	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETRELETROMAR	10,00	R\$11,30	R\$113,00
35	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	10,00	R\$12,09	R\$120,90
36	DISJUNTOR MONOPOLAR 30 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	10,00	R\$12,09	R\$120,90
37	DISJUNTOR MONOPOLAR 40 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	10,00	R\$17,12	R\$171,20
38	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	10,00	R\$18,24	R\$182,40
39	DISJUNTOR MONOPOLAR 60 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	5,00	R\$27,83	R\$139,15
40	DISJUNTOR MONOPOLAR 70 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	5,00	R\$30,81	R\$154,05
41	DISJUNTOR TRIFASICO DE 50 A	ELETROMAR	10,00	R\$59,40	R\$594,00
42	DISJUNTOR TRIPOLAR 10 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	5,00	R\$46,35	R\$231,75
43	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	5,00	R\$50,63	R\$253,15
44	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A PADRÃO ABNT/NEMA	ELETROMAR	5,00	R\$56,24	R\$281,20
45	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 A PADRÃO ABNT/NEMA	AR	10,00	R\$57,23	R\$572,30
46	FIO CONDUTOR TELEFONICO TIPO CCI 50 DE 2 PARES	ECP	100,00	R\$0,82	R\$82,00
47	FIO RIGIDO DE 2,5 MM²	CONDUSUL	500,00	R\$1,10	R\$550,00
48	FIO RIGIDO DE 4,0 MM²	CONDUSUL	400,00	R\$1,85	R\$740,00
49	FIO RIGIDO DE 6,0 MM²	CONDUSUL	400,00	R\$2,76	R\$1.104,00
50	FITA DE AUTO - FUSÃO 19 MM X 10 M TIPO FA 10	SCOTCH	10,00	R\$21,21	R\$212,10
51	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	IMPERIAL	100,00	R\$5,00	R\$500,00
52	HASTE DE ATERRAMENTO COOPERWELD D= 16 MM X 2400 MM	JMOISES	10,00	R\$24,00	R\$240,00
53	INTERRUPTOR DUPLO PARA EMBUTIR	ME-TRONIC	50,00	R\$7,70	R\$385,00
54	INTERRUPTOR PARALELO PARA EMBUTIR - 10 A	MEC-TRONIC	20,00	R\$7,00	R\$140,00
55	INTERRUPTOR SIMPLES DO SISTEMA X 10 A/ 250 V.	MEC-TRONIC	20,00	R\$6,00	R\$120,00
56	INTERRUPTOR SIMPLES PARA EMBUTIR	MEC-TRONIC	50,00	R\$5,00	R\$250,00
57	INTERRUPTOR TRIPLO PARA EMBUTIR	MEC-TRONIC	10,00	R\$10,00	R\$100,00
58	LAMPADA DE LED 12 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	RENESOLA	30,00	R\$19,12	R\$573,60
59	LAMPADA DE LED 16 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	RENESOLA	30,00	R\$24,00	R\$720,00
60	LAMPADA DE LED 7W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	RENESOLA	30,00	R\$11,82	R\$354,60
61	LAMPADA DE LED 9 W 3U BIVOLT ROSCA SOQUETE E27 ECONOMICA	OURO LUZ	30,00	R\$15,16	R\$454,80
62	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 15W/220 V.	OURO LUZ	30,00	R\$11,39	R\$341,70
63	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 15W/127V	OURO LUZ	100,00	R\$11,71	R\$1.171,00
64	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 27W/220V	OURO LUZ	30,00	R\$29,05	R\$871,50
65	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 27W/127 V	OURO LUZ	100,00	R\$29,04	R\$2.904,00
66	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 40W/220V	OURO LUZ	20,00	R\$45,28	R\$905,60
67	LAMPADA FLUORESCENTE ASPIRAL COMPACTA 40W/127 V	OURO LUZ	100,00	R\$44,33	R\$4.433,00
68	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQI- E 400 W FORMATO OVOIDE	OURO LUZ	50,00	R\$66,50	R\$3.325,00
69	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO HQL 400 W	OURO LUZ	100,00	R\$55,64	R\$5.564,00
70	LUVA EM PVC SOLDAVEL PARA ELETRODUTO DE 1"	BETEL	10,00	R\$1,35	R\$13,50
71	PLACA CEGA 4 X 2	MEC-TRONIC	10,00	R\$2,62	R\$26,20
72	PLACA CEGA 4 X 4	MEC-TRONIC	300,00	R\$5,06	R\$1.518,00
73	PLAFONIER DE PVC (LUMINARIA)	BETEL	10,00	R\$3,75	R\$37,50
74	PLUG 2 PINOS + T PARA CONDICIONADOR DE AR	MEC-TRONIC	60,00	R\$4,92	R\$295,20
75	PLUGUE FEMEA PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	MEC-TRONIC	60,00	R\$4,16	R\$249,60
76	PLUGUE MACHO PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	MEC-TRONIC	3,00	R\$4,37	R\$13,11
77	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE AÇO DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVERSAL	MCL METALURGICA	3,00	R\$83,28	R\$249,84
78	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC DE EMBUTIR PARA 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO - PADRÃO UNIVELSA	MCL METALURGICA	10,00	R\$82,96	R\$829,60
79	REATOR ELETRONICO 1 X 20W	ECP	10,00	R\$24,27	R\$242,70
80	REATOR ELETRONICO 1 X 32° /40 W PARA LAMPADA FLUORESCENTE	ECP	10,00	R\$32,39	R\$323,90
81	REATOR ELETRONICO DUPLO 2 X 20W	ECP	10,00	R\$36,29	R\$362,90
82	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 40W X 127 V	ECP	10,00	R\$29,00	R\$290,00
83	REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 2 X 40 W X 127 V	ECP	20,00	R\$42,56	R\$851,20



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 18

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

84	REATOR PARA LAMPADA DESC HPL - N 400 W SODIO	LUMER	80,00	R\$110,83	R\$8.866,40
85	RELE DE SOBRE CARGA 16A	WEG	5,00	R\$95,57	R\$477,85
86	RELE DE SOBRE CARGA 20A	WEG	5,00	R\$107,94	R\$539,70
87	RELE DE SOBRE CARGA 32 A	WEG	5,00	R\$128,91	R\$644,55
88	RELE FOTOELETRICO (FOTOCELULA) 1000 W/220V DESCRIÇÃO IDEAL PARA O ACIONAMENTO DE PONTOS LUMINOSOS E OUTRAS CARGAS MANTEM ACESAS LUMINARIAS NA AUSENCIA DE LUZ NATURAL E INSENSIVEL A VARIAÇÃO BRUSCA DE LUMINOSIDADE RELAMPAGOS E FAROIS PODE SER INSTALADO COM QUALQUER TIPO DE LAMPADA SISTEMA DE ACINAMENTO TIPO TERMICO DETALHAMENTO TECNICOS USADO SOMENTE COM CHAVE COMANDO DE GRUPO COM CONTATO NF. RELE TERMICO 220VAC (+/- 10%) COM RETARDO COM ACIONAMENTO DA CARGA DURANTE A NOITE E DESLIGAMENTO DURANTE O DIA COM RELE PARA COMANDO DE CARGA 1000W -220V RESISTIVO 1800 V A NÃO CORRIGIDO 500 V A CORRIGIDO SAIDA LIGADO DURANTE A NOITE COM FREQUENCIA DE OPERAÇÃO DE 50/60HZ, COM INDICE DE PROTEÇÃO IP 23 COM COM TAMPA DE POLIPROPILENO GAXETA EM PVC PINOS EM LATÃO ESTANHADOS TIPO DE CONTATO QUANDO DESERNEGIZADO NORMALMENTE ABERTO (NA) FLTRO DE TEMPO QUE IMPEDE ACIONAMENTO INDEVIDO DEVIDO A VARIAÇÃO BRUSCAS DE LUMINOSIDADE COMO RAIOS LASER NUVENS E ETC. TEMPO DE RETARDO DE 1 MINUTO A 5 MINUTOS PARA COMUTAÇÃO DOS CONTATOS LUX PARA LIGAR.	ECP	100,00	R\$25,00	R\$2.500,00
89	SENSOR DE PRESENÇA ELETRONICO PARA TETO E PAREDE COM FOTOCELULA DESCRICÃO COM 3 FIOS TIPO INFRA VERMELHO PASSIVO TEMPO DE 15 SEGUNDO A 8 MINUTOS (AJUSTAVEL) SENSIBILIDADE AJUSTAVEL FUSIVEL INTERNO FOTOCELULA TENSÃO AUTOMATICA DE 100 V AC A 240V AC POTENCIA ATÉ 1500 W RESISTIVO APLICAÇÃO NO TETO E PAREDE PARA QUALQUER TIPO DE LAMPADA ALCANCE DE 6 M E ANGULO DE COBERTURA DE 360° JUMP DE SELEÇÃO PARA FUNCIONAMENTO EM AMBIENTES CLAROS OU ESCUROS ACOMODAÇÃO EM BLISTER GARANTIA MINIMA DE 1 ANO	ECP	30,00	R\$52,49	R\$1.574,70
90	TOMADA DE EMBUTIR 2P + T PADRÃO NOVO PARA AR CONDICIONADO	MEC-TRONIC	20,00	R\$13,08	R\$261,60
91	TOMADA DE EMBUTIR 2P +T PADRÃO NOVO	MEC-TRONIC	100,00	R\$7,20	R\$720,00
92	TOMADA PADRÃO SISTEMA X.	MEC-TRONIC	50,00	R\$7,56	R\$378,00
93	TUBO ELETRODUTO PVC 1 TIPO BOLSA PEÇA COM 3,0 METROS	ESEL	50,00	R\$10,78	R\$539,00

Valor Total Homologado - R\$247.000,00

Mauá da Serra, 20 de junho de 2018.

HERMES WICHTOFF
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura do Município de Mauá da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 19

Quinta-feira

21 de Junho de 2018

Ano VII

Edição Nº 1220

PROCESSO ADMINISTRATIVO	84/2018.
PROCESSO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO	33/2018.
<u>TERMO DE RATIFICAÇÃO</u>	
OBJETO	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESCOLA MUNICIPAL MARIA BAUEB JAMUS E ESCOLA MUNICIPAL PAULO HARUO SATO, PARA ATENDER 02 ALUNOS COM NECESSIDADES ESPECIAIS

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe.

FORNECEDOR	CNPJ/CPF
COMERCIAL DE MOVEIS VANILAR LTDA	04.877.951/0001-02

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 20 de Junho de 2018.

HERMES WICTHOFF
Prefeito

VALOR CONTRATADO (R\$)	R\$ 4.002,00 (Quatro mil e dois reais)
-------------------------------	--